
1Rok nadačních výročí

Rok nadačních výročí:
30 let podpory a rozvoje občanské společnosti 
25 let sbírkového projektu Pomozte dětem
10 let ocenění Neziskovka roku

Výroční 
zpráva 2023

Nadace rozvoje 
občanské 
společnosti 



1Rok nadačních výročí

Víme, jak 
  pomáhat. 

Obsah

Úvodní slova 3
O nás 7
Naše činnost 10 
Naše výročí 13
Nadační programy 15
Lidé v nadaci  36
Partneři a spolupracovníci  38
Hospodaření nadace v roce 2023 41



3Rok nadačních výročí2 Rok nadačních výročí

Úvodní 
slova

Petr Vrzáček
předseda správní rady od září 2023 

Vážení příznivci NROS, milí přátelé!
Nejdříve bych rád poděkoval Martinu 
Fukovi, Haně Šilhánové a Martinu Kasovi 
za práci, kterou pro NROS vykonali, 
a která skrze nadační programy mířila 
jak k organizacím občanského sektoru, 
tak k lidem nacházejícím se v obtížných 
životních situacích.

Rok 2023 byl pro NROS rokem 
přechodovým. Prvořadým zájmem správní 
a dozorčí rady, v jejich původním i „novém“ 
složení, bylo udržet programovou 
kontinuitu, paralelně s touto snahou 
analyzovat potřeby české občanské 
společnosti a v nově vznikající strategii 
pak formulovat priority, kterým se NROS 
bude v nadcházejících letech věnovat. 
Diskuse, které jsme ve správní a dozorčí 
radě vedli, nebyly jednoduché, jen 
potvrdily složitost doby, ve které žijeme. 
U každého z programů jsme diskutovali 
jeho smysluplnost a právo na další 
existenci. Byly to diskuse potřebné a jsem 
rád, že jsme je zahájili.
Vedle diskutování jsme se také mohli 
radovat z dosažených úspěchů. NROS 
v listopadu oslavila 30 let své existence. 
Ve sbírkovém programu Pomozte dětem se 
nám podařilo vybrat rekordních 21 milionů 
korun. Uspořádali jsme speciální ročník 

fotka



4 5Rok nadačních výročí Rok nadačních výročí

Neziskovky roku a díky tomuto programu 
jsme mohli jak identifikovat Čin roku 2023, 
tak poukázat na činnost důvěryhodných 
a inspirativních neziskových organizací 
i jednotlivců. Pokračovali jsme také 
v posilování kvality středního odborného 
školství ve Středočeském kraji a nadále 
jsme spolehlivě administrovali nadační 
programy našim firemním partnerům. 
NROS v roce 2023 svou činností potvrdila, 
že jí na srdci leží demokracie a péče 
o rozvinutou občanskou společnost.
Žádného z těchto úspěchů bychom 
nedosáhli bez fungujícího a dobře 
vedeného týmu. Mé poděkování 
za odvedenou práci tudíž patří 
ředitelce Taťáně Plecháčkové i všem 
zaměstnankyním a zaměstnancům. Velký 
dík patří také dobrovolníkům. Stranou 
nemohu nechat ani kolegy a kolegyně ze 
správní a dozorčí rady. Děkuji jim za čas 
a energii, které nadaci věnují. Upřímně si 
vážím práce všech, kdo přispěli k tomu, že 
NROS byla v roce 2023 věrna smyslu své 
existence a skrze své programy naplňovala 
nadační poslání.

Bylo mi velkou ctí, že jsem se mohl 
přes deset let na tomto místě ohlížet 
za uplynulým rokem. Hodiny ale nikdo 
nezastaví, a tak nastal čas předat 
pomyslný štafetový kolík dál. Proto se 
protentokrát nechci ohlížet do minulosti, 
ale pohlédnout do budoucnosti. Využiji 
tuto možnost, abych popřál běžci na 
dalším úseku — svému nástupci Petru 
Vrzáčkovi i celému nadačnímu týmu — 
mnoho úspěchů při dalším rozvoji NROS. 
Budu se muset naučit dívat se na nadaci 
a její projekty „zvenku“, což po více než 
dvaceti letech členství ve správní radě 
není snadné, ale zvládnu to. A věřím, že 
i vy společně dosáhnete cílů, které před 
sebe postavíte. Ať se vám daří!

Úvodní slovaÚvodní slova

Uplynulý rok nám přinesl opět mnohé 
radosti, překvapení, ale i zlomové 
okamžiky a situace, u kterých stojí za to se 
zastavit. Začnu-li pozitivně, NROS slavila 
celý rok různá výročí. Prvním z nich bylo 
deset let projektu Neziskovka roku, který 
je stále vnímán jako prestižní ocenění 
profesionálně řízených organizací. Sbírka 
Pomozte dětem oslavila čtvrtstoletí a s ním 
i dosažení již 308 milionů korun získaných 
od veřejnosti a firemních dárců pro děti, 
kterým „Kuře“ pomohlo a pomáhá měnit 
jejich nelehké životní příběhy. A nakonec 
samotná NROSka oslavila tři dekády 
existence s uvědoměním proměny sektoru 

a aktuálních potřeb. Když Michael Kocáb 
při naší listopadové diskuzi Občanská 
společnost a my vyjadřoval vděčnost 
za to, že jsme bezpečná a svobodná 
země, nikdo z nás netušil, že za měsíc 
tímto poměrně jistým pocitem otřese 
střelba na Filozofické fakultě UK v Praze. 
Alespoň ten pocit svobody je, podle mě, 
zatím stále všudypřítomný. Svoboda 
a demokracie, tak jak ji známe a žijeme, 
přitom není samozřejmá a automatická. 
Je denně krmena postoji a iniciativou lidí 
a organizací občanské společnosti, které 
NROSka hrdě podporuje a rozvíjí. V roce 
2023 jsme financovali téměř 300 projektů 
nevládních neziskových organizací, které 
jsou toho dokladem, a to celkovou částkou 
26 milionů korun.
Náš předseda Martin Fuk loni také obdržel 
Cenu Fóra dárců pro osobnost nadačního 
sektoru, a symbolicky tak ukončil své 
dvacetileté dobrovolnické působení v naší 
správní radě, za což mu zde chci vyjádřit 
velký dík. Program Pomozte dětem si od 
Fóra dárců odnesl první cenu v kategorii 
veřejných sbírek. Tato a další ocenění nám 
dávají další motivaci do práce, největší 
odměnou je ale pozitivní zpětná vazba od 
neziskových organizací. Ty nás vnímají 
jako partnera v diskuzi nad potřebami 
terénu a cílových skupin, vzdělávají se 
u nás a profesionalizují, a jsou klíčovými 
hybateli změn na lokální úrovni. Upřímně 

Martin Fuk
předseda správní rady do září 2023

Taťána 
Plecháčková 
ředitelka



7Rok nadačních výročí6 Rok nadačních výročí

si přeji, aby v naší zemi dál panoval 
pocit svobody a nebyla ohrožena její 
bezpečnost, abychom byli nadále vnímaví 
k potřebám zranitelných spoluobčanů, 
ale uměli i reagovat na výzvy budoucí, 
kterými nesporně jsou klimatická krize 
a krize hodnot a sebeurčení.
Poslední výročí, které chci vyzdvihnout, 
je 20 let od vstupu naší země do Evropské 
unie (k 1. 5. 2024, tedy v době realizace 
této zprávy). Sluší se poděkovat za důvěru, 
která byla nadaci dána pro výběr 
a distribuci předvstupních a vstupních 
fondů EU. Díky těmto financím, které 
představují většinu ze 2 miliard 
korun námi rozdělených peněz do 
neziskového sektoru, se etablovala řada 
páteřních organizací a posílilo množství 
neformálních iniciativ. Česká občanská 
společnost je postavena na silných 
základech a ustála již mnoho tlaků. Přeji 
ji do dalšího roku, ať ji síla a odolnost 
provází i dál. 
Na závěr si jako vždy dovolím poděkovat 
kolegyním a kolegům v nadaci, správní 
i dozorčí radě a našim dárcům, bez 
kterých bychom nemohli naše poslání 
naplňovat. 

O nás

Naším posláním je podporovat organizace 
občanské společnosti. Toto poslání naplňujeme 
financováním, propojováním, vzděláváním 
a profesionalizací organizací občanské společnosti 
nebo jednotlivců, protože to považujeme za důležitý 
předpoklad pro udržení demokratických hodnot 
v celospolečenském, ale i nadnárodním měřítku. 
Jsme tu také pro potřebné z hlediska porušování 
lidských práv a sociálního znevýhodnění. 
Podporujeme rozvoj komunitních projektů a aktivně 
přispíváme k rozvoji udržitelnosti ve firemním 
prostředí. Věříme, že fungující občanská společnost 
vhodně doplňuje firemní a veřejný sektor a je 
nedílnou součástí stabilní demokracie. 

Úvodní slova



8 9Rok nadačních výročí Rok nadačních výročí

O násO nás

Náš 
přínos

 → Jsme důvěryhodným, stabilním 
a spolehlivým partnerem pro 
neziskové organizace, firmy 
a veřejný sektor.

 → Plníme důležitou roli 
v naplňování potřeb 
občanského sektoru.

 → Přinášíme třicetiletou 
expertízu v oblasti 
projektového řízení 
a grantových programů.

 → Pomáháme lidem, kteří čelí 
sociálnímu znevýhodnění.

 → Podporujeme rozvoj firemní 
filantropie a pomáháme 
firmám efektivně plnit cíle 
udržitelného rozvoje.

Pro koho 
tu jsme

 → Nestátní neziskové organizace
 → Děti a mladí lidé 
 → Potřební lidé z hlediska 

porušování lidských práv 
a sociálního vyloučení 

 → Firmy usilující o rozvoj 
občanské společnosti

Naše 
hodnoty
 

 → Respekt
 → Solidarita
 → Společenská odpovědnost 
 → Profesionalita 
 → Udržitelnost 

Naše 
vize
 
Naší vizí je společnost aktivních, 
odpovědných jednotlivců, kteří 
jsou sami nebo v dobrovolně 
vytvářených společenstvích schopni 
ovlivňovat věci veřejné a upevňovat 
demokratické hodnoty, občanská 
práva a svobody, prosazovat 
toleranci, projevovat solidaritu 
a podporu sobě navzájem. 



1110 Rok nadačních výročí

Naše 
činnost 

Stojíme za 
občanskou 
společností 

 → Rozvíjíme kompetence pracovnic 
a pracovníků neziskových 
organizací a oceňujeme jejich 
profesionalitu.

 → Podporujeme dobročinné 
a dobrovolnické aktivity a rozvoj 
místních komunit. 

 → Posilujeme dovednosti žákyň a žáků 
a pomáháme modernizovat výuku 
na středních odborných školách.

 → Zvyšujeme kvalifikaci pracovnic 
a pracovníků v přímé péči.

Pomáháme 
znevýhodněným 
lidem 

Podporujeme 
rozvoj firemní 
filantropie 

 → Propojováním a slaďováním zájmů 
podporujeme rozvoj firemní 
filantropie. 

 → Pomáháme firemním dárcům 
definovat oblasti, které nejvíce 
potřebují podpořit.

 → Přinášíme firmám možnost 
efektivního naplňování SDG cílů 
a ESG kritérií.

Co všechno 
podporujeme

Portfolio naší činnosti je široké, 
podporujeme:

 → rozvoj neziskových organizací 
 → vzdělávání a volnočasové aktivity 
 → komunitní život 
 → ohrožené a znevýhodněné děti, 

zdravotně a sociálně znevýhodněné 
jednotlivce

Spolupráce

Spolupracovali jsme s významnými 
firmami na naplňování jejich společenské 
odpovědnosti. Byli jsme odborným 
garantem výběrových procesů 
a hodnotiteli předložených projektů. 
Doporučovali jsme změny grantových 
programů, aby investované prostředky 
byly využity efektivně a co nejvíce přispěly 
k řešení problémů na místní úrovni 
a rozvíjely komunitní život.

Naše činnost 

 → Prostřednictvím podpory 
neziskových organizací pomáháme 
ohroženým a znevýhodněným 
dětem. 

 → Podporujeme samostatnost 
a soběstačnost znevýhodněných lidí 
a podporujeme prevenci sociálního 
vyloučení.

 → Zlepšujeme život rodin v tíživé 
situaci.

 → Pomáháme dorovnávat znalosti 
žákyň a žáků, vyrovnávat nerovnosti 
ve vzdělávání a zvyšovat kvalitu 
trávení volného času dětí.



13Rok nadačních výročí12

Naše činnost 

Naše výročí 
v roce 2023

působení Nadace rozvoje občanské 
společnosti 

sbírkového projektu Pomozte dětem 

ocenění Neziskovka roku

Za 30 let naší 
existence jsme 
podpořili více než 
10 000 projektů 
celkovou částkou 
přesahující 
2 miliardy korun.

30 let

25 let

10 let

Rok 2023 
v číslech 

Realizovali jsme 57 kurzů pro neziskové 
organizace.

Ve sbírkovém programu Pomozte dětem 
jsme podpořili 3 940 znevýhodněných 
a ohrožených dětí. 

Ocenili jsme 4 unikátní neziskové 
organizace cenou Neziskovka roku. 

Finančně jsme podpořili 298 projektů, 
z toho 273 malými granty do 100 tisíc Kč 
a 25 projektů velkými granty nad 
400 tisíc Kč. 

Vyplatili jsme 26 334 750 Kč v nadačních 
příspěvcích na podpořené projekty.

57

3 940

4

298

26 334 750

Naše výročí

V roce 2023 jsme oslavili výročí našich 
projektů Pomozte dětem a Neziskovka 
roku, kulaté výročí oslavila sama nadace. 
U příležitosti 30 let podpory a rozvoje 
občanské společnosti jsme uspořádali 
v byznys hubu Opero diskuzi na téma 
Aktuální výzvy české občanské společnosti. 
Mezi gratulanty byli například novinář 
Jaroslav Kmenta, skladatel, zpěvák 
a občanský aktivista Michal Kocáb, 
novinářka a romská aktivistka Jarmila 
Balážová, a nechyběla samozřejmě 
zakladatelka nadace, paní Hana 
Frištenská. 
Děkujeme všem, kteří si s námi důležité 
výročí nadace přišli připomenout, stejně 
jako všem firemním a individuálním 
dárcům, bez jejichž štědrosti bychom 
nemohli financovat potřebné aktivity. 
Také děkujeme spolupracovníkům, 
spojencům a dobrovolníkům. Všem patří 
naše velké díky!

30 let podpory 
a rozvoje 
občanské 
společnosti 



15Rok nadačních výročí14 Rok nadačních výročí

Nadační 
programy

Pomozte dětem    17

 Příklady podpořených projektů
  Zažít úspěch s asistentem pedagoga
  Podpora návazných aktivit pro děti s autismem
  Zapomenuté děti

Odborné vzdělávání — cesta k úspěšné budoucnosti 23
 
 Příklad podpořeného projektu
  Odolenský Albatros 2023

Ocenění Neziskovka roku    25
 
 Oceněné organizace
  Diakonie Vsetín
  Kamarádi, spolek
  IQ ROMA SERVIS
  I MY, obecně prospěšná společnost
 Cena Ladislava Čerycha
  Záchrana Synagogy v Čáslavi

Naše výročí

15Rok nadačních výročí

25 let 
sbírkového 
projektu 
Pomozte dětem 

10 let ocenění 
Neziskovka 
roku 



17Rok nadačních výročí16 Rok nadačních výročí

Nadační programyNadační programy

Vzdělávací středisko Václavka   28 

 
 Kurzy
 Konzultace na míru
 Konference

Firemní grantové programy   30

 Vy rozhodujete, my pomáháme, Nadační fond Tesco
  Zachraň oběd
  Zažít Kunratice jinak 2023

 Charitativní konto Pepco
  ANULIKA pro děti

 Charitativní konto Swiss Life Select
  Paruka pro Klárku
  

Pomozte dětem
Sbírku Pomozte dětem pořádáme od roku 
1998 ve spolupráci s Českou televizí. 
Počítáte správně — v roce 2023 jsme 
oslavili 25. výročí našeho hlavního 
sbírkového programu s nezaměnitelným 
maskotem — žlutým Kuřetem. Za dobu 
jeho existence jsme podpořili více než 215 
tisíc dětí, kterým jsme rozdělili finanční 
podporu v celkové výši přes 300 milionů 
korun. 

Hlavním posláním projektu je umožnit 
dětem v celé České republice žít 
kvalitnější a radostnější život navzdory 
handicapu a prostředí, ve kterém 
vyrůstají.

V roce 2023 se podařilo zajistit podporu 
pro ohrožené a znevýhodněné děti 
v těchto oblastech: 

 → Pravidelná celoroční péče 
o znevýhodněné děti — 19 projektů. 

 → Přímá a konkrétní pomoc 
jednotlivým znevýhodněným 
dětem — 23 projektů. 

 → Rozšíření základního týmu NNO 
o multidisciplinární pracovníky, 

navýšení kvality poskytovaných 
služeb dětským klientům — 
5 projektů. 

 → Dlouhodobý přínos v péči 
o znevýhodněné děti a řešení 
společenského problému — 
1 projekt. 

 → Zvýšení povědomí a vzdělávání 
veřejnosti v oblasti kvality péče 
o znevýhodněné děti — 1 projekt.

Roční pomoc 
v číslech 
14 328 880 Kč vyplacených 
nadačních příspěvků 

49 podpořených projektů

3 940 podpořených 
znevýhodněných a ohrožených dětí

16



18 19Rok nadačních výročí Rok nadačních výročí

Nadační programy / Pomozte dětem  
/ Příklady podpořených projektů

Nadační programy / Pomozte dětem  
/ Příklady podpořených projektů

Zažít úspěch 
s asistentem 
pedagoga
Spoluškola, z. s.

 → podpora dětí se zdravotním 
znevýhodněním

Ve spolku Spoluškola věří, že kvalita 
vzdělávání hraje jednu z klíčových rolí 
v životě každého z nás. V rámci projektu 
Zažít úspěch s asistentem pedagoga 
chtějí umožnit dětem, které potřebují 
při vzdělávání podporu, aby ve své škole 
dosáhly za pomoci asistenta pedagoga 
a dalších individuálních opatření 
maximálního vzdělávacího potenciálu. 
Svou činností tak zvyšují šance takových 
dětí na úspěšný, spokojený a „běžný“ život 
mezi ostatními.

Příběh pomoci 
Adam má Aspergerův syndrom — poruchu 
autistického spektra, což mu způsobuje 
problémy s komunikací a nechápe některé 
sociální vztahy. Zároveň je mimořádně 
nadaný. Dříve byl však ve škole vystavován 
situacím, které nezvládal a které měly 
vliv na jeho vztahy s ostatními dětmi. 
Místo toho, aby škola hledala pro 

Podpora 
návazných 
aktivit pro děti 
s autismem 
starší 7 let 
a jejich rodiny 
Autis Centrum, o. p. s.

 → podpora dětí se zdravotním 
znevýhodněním

Cílem projektu Podpora návazných 
aktivit pro děti s autismem je zajistit 
podporu dětem s autismem a jejich 
rodinám, které již nemohou využívat 
sociální službu tzv. rané péče. Autis 
Centrum jim poskytuje sociální a emoční 
podporu, prostor pro sdílení a rozvoj 
dovedností, a psychohygienu. Projekt 
je zaměřen na intenzivní podporu dětí 
s autismem v Jihočeském kraji. Autis 
Centrum realizuje pravidelné individuální 
a skupinové aktivity, které pomáhají 
nastavit dobré klima v rodině, ve školním 
prostředí, s kamarády, rozvíjet sociálně 
komunikační dovednosti a předejít 
sociální izolaci. V rámci projektu 

probíhají advokační semináře, rodičovské 
a sourozenecké skupiny a rekondiční 
tábory pro děti s autismem a jejich rodiny. 
Součástí projektu je také vytvoření 
metodik pro návazné služby.

Příběh pomoci 
Díky projektu se dostalo pomoci také 
osmiletému Jiříkovi s dětským autismem 
a ADHD. Jeho rodina ukončila po dvou 
letech využívání sociální službu rané 
péče kvůli dosažení maximálního věku 
pro poskytování této sociální služby. 
S ranou péčí se rozloučili v době, kdy 
se chlapec připravoval na nástup do 
první třídy. Příprava a samotný přechod 
z předškolního vzdělávání do běžné školy 
s asistentem pedagoga byl pro Jiříka 
i pro celou rodinu poměrně náročný. 
Rodiče nevěděli, jak ve škole funkčně 
komunikovat synovy potřeby či zda 
vůbec mají nárok na další přizpůsobení 
podmínek vzdělávání. V roce 2023 začali 
rodiče na doporučení pracovníků Autis 
Centra navštěvovat advokační semináře 
pod vedením certifikovaného psychologa 
specializujícího se na děti s poruchou 
autistického spektra (PAS), které se mimo 
jiné věnovaly právě oblasti vzdělávání 
a úpravě podmínek ve školním prostředí. 
Následně Jiříkovi rodiče využili také 
svépomocné rodičovské skupiny, kde 
mohli sdílet své zkušenosti. Jiřík o letních 

Adama podporu, snažila se, aby ze školy 
odešel. Téměř rok byl nedobrovolně 
v domácím vzdělávání. Díky Spoluškole 
Adamova rodina zjistila, na co má jejich 
syn ze strany školy nárok nebo jak by 
měl fungovat asistent pedagoga. Díky 
tomu Adam získal například asistenta 
pedagoga na celou dobu výuky nebo 
druhého pedagoga na několik hodin 
týdně. Úspěšně pak dokončil základní 
školu a zvládl přijímačky na střední. 
Bez odborné podpory Spoluškoly a její 
intenzivní systematické práce by to tak 
dobře nezvládl.



20 21Rok nadačních výročí Rok nadačních výročí

prázdninách navštěvoval příměstský 
tábor, zažil mnoho dobrodružství, 
absolvoval několik výletů, posiloval 
a rozvíjel své sociální schopnosti 
a dovednosti. Rodina byla díky projektu 
podpořena ve více oblastech, snížilo se 
napětí v rodině a přechod Jiříka do ZŠ se 
podařilo úspěšně zvládnout.

Nadační programy / Pomozte dětem  
/ Příklady podpořených projektů

Nadační programy / Pomozte dětem  
/ Příklady podpořených projektů

Zapomenuté 
děti 
Mezinárodní vězeňské  
společenství, z. s.

 → podpora dětí se sociálním 
znevýhodněním

„Zapomenuté děti“ se říká dětem, které 
mají rodiče ve výkonu trestu ve vězení. 
Samy nic neprovedly, přesto nesou trest 
v podobě chudoby, sociálního vyloučení, 
šikany a traumat, nízké vzdělanosti 
a špatné perspektivy do života. Bez 
pomoci jen stěží projdou touto životní 
situací bez trvalých následků. Projekt 
Zapomenuté děti pomáhá těmto dětem 
materiálně, prakticky i psychicky 
a vytváří pro ně podpůrnou síť vztahů, 
která je nezbytná pro snížení dopadů 
uvěznění rodičů. Projekt se skládá 
z několika dílčích a navazujících aktivit. 
Hlavním cílem je co nejvíce snížit 
negativní dopady uvěznění rodiče na dítě 
v oblasti materiální, psychické i sociální. 
Poskytnout dětem a jejich rodinám 
potřebnou odbornou i lidskou podporu, 
aktivovat odsouzené rodiče (u kterých 
je to možné) k posilování vztahu s jejich 
dětmi, podpořit pečující osoby. Bořit 
předsudky společnosti k této skupině 

dětí. Informovat a vzdělávat širokou 
a odbornou veřejnost.

Příběh pomoci 
Projekt umožnil uspořádat dvě akce Den 
s dítětem ve dvou věznicích. Děti dvou 
odsouzených tatínků přijely v doprovodu 
sociálních pracovníků z dětských domovů 
navštívit svého rodiče ve vězení. Děti se 
s otcem neviděly více než rok. Jedno z nich 
si svého tatínka už vůbec nepamatovalo. 
Díky účasti v projektu mohli společně 
strávit celý den a obnovit rodinné 
vztahy. Sociální pracovnice z dětského 
domova na akci zjistila, že děti na otce 
velmi dobře reagují a chtěli by jej nadále 
vídat, stejně tak otec, který se k dětem 
choval moc hezky. Ani cesta do věznice 
a samotná návštěva nebyly tak náročné, 
jak původně očekávala. Na základě této 
zkušenosti se rozhodla, že začne s dětmi 
jezdit do věznice na pravidelné návštěvy 
a podporovat jejich vztah s odsouzeným 
rodičem.

Zpětná vazba od rodičů

„Rok a půl jsem své děti neviděl, takže mi 
to dodalo spoustu sil a energie i radosti, že 
jsem mohl strávit čas se svými dětmi.“

„Úžasné to bylo! Mohu říct, že tenhle den 
mě hodně posílil. Uvědomil jsem si, že mým 



22 23Rok nadačních výročí Rok nadačních výročí

pobytem tady jí hodně ubližuji. Viděl jsem, 
jak jí scházím, že vlastně větší bolest jsem 
nechal na ní. A není mi to jedno! Díky vám 
se změním, protože díky tomu dnu jsem si 
uvědomil, co všechno jí můžu dát, že ta její 
radost dělá mě šťastným. Moc vám děkuji, 
opravdu tenhle okamžik byl obrovskou 
podporou! MOC VELKÝ DÍK“

„Když pak člověk vidí ty moje kluky, jak jsou 
šťastní, že jsou s tátou, tak to je obrovská 
motivace, aby člověk začal aspoň trošku 
normálně žít.“

Nadační programy / Pomozte dětem  
/ Příklady podpořených projektů

Nadační programy

Odborné 
vzdělávání — 
Cesta k úspěšné 
budoucnosti 

Prostřednictvím programu Odborné 
vzdělávání — Cesta k úspěšné budoucnosti 
zvyšujeme kvalitu odborného vzdělávání 
a posilujeme dovednosti mladých 
talentů. Usilujeme o vyrovnávání 
nerovností ve vzdělávání a modernizaci 
středního odborného školství tak, aby se 
absolventky a absolventi SOŠ a SOU lépe 
uplatňovali na trhu práce. Díky programu 
bude v letech 2021—2025 investováno 
téměř 30 milionů korun do středních 
odborných škol ve Středočeském kraji. 
Program je realizován za finanční podpory 
The VELUX Foundations.

Roční pomoc 
v číslech 
4 786 364 Kč vyplacených 
nadačních příspěvků 

107 podpořených projektů 
(35 středních odborných škol)



24 25Rok nadačních výročí Rok nadačních výročí

Nadační programy / Odborné vzdělávání — Cesta 
k úspěšné budoucnosti / Příklad podpořeného projektu

Odolský 
Albatros 2023
Střední škola letecké a výpočetní 
techniky Odolena Voda

 → podpora vzdělávání včetně 
doučování

Cílem projektu bylo uspořádat první 
ročník veřejné výstavy a soutěže 
plastikových modelů Odolský Albatros 
2023, který se uskutečnil při dni 
otevřených dveří Střední školy letecké 
a výpočetní techniky Odolena Voda. 
Prezentoval se zde modelářský klub 
Memphis Belle, který má ve škole 
dlouholetou tradici. Cílem bylo mimo 
jiné ukázat veřejnosti a zejména mladým 
lidem, jak lze smysluplně využívat volný 
čas a zároveň vychovávat ke sportovnímu 
duchu. Modelářství může u dětí a mládeže 
prohlubovat odborné znalosti a rozvíjet 
manuální zručnost a koordinační 
schopnosti.

Příběh pomoci 
Během dne otevřených dveří 9. února 
2023 proběhl 1. ročník modelářské výstavy 
a soutěže Odolský Albatros 2023. Název 
se odvíjí od letounu L-39 Albatros, který 
se dříve vyráběl v sousedící továrně 

Aero Vodochody AEROSPACE, a. s., jež 
je hlavním partnerem Střední školy 
letecké a výpočetní techniky Odolena 
Voda. Akci pořádali žáci modelářského 
klubu Memphis Belle. Návštěvníci mohli 
obdivovat až 58 soutěžních modelů, 
ze kterých vybrali vítěze divácké ceny. 
Během čekání na výsledky mohli 
účastníci zhlédnout středisko praktického 
vyučování, zalétat si na leteckých 
simulátorech nebo si prohlédnout 
mimoškolní činnost žáků školy jako např. 
RC modelářství a 3D tisk. Součástí akce 
byly i další výstavy. První se věnovala 
historii ČSA a druhá plastikovým 
modelům z produkce Aero Vodochody 
a činnosti modelářského Klubu veselých 
lepičů.   

Ocenění  
Neziskovka roku 
Neziskovka roku je nezávislé ocenění pro 
neziskové organizace působící v České 
republice, které pořádáme a udělujeme 
od roku 2012 na základě metodiky 
Zdravé organizační řízení©. V ročníku 
realizovaném za rok 2023 a vyhlášeném 
v únoru 2024 jsme se rozhodli po deseti 
letech ohlédnout a znovu ohodnotit 
organizace, které ocenění již v minulosti 
získaly. Naším cílem bylo zmapovat, 
kam se tyto organizace od doby ocenění 
posunuly a na čem dnes pracují.

Unikátní 
neziskovka 
roku
Uspořádali jsme Unikátní neziskovku roku, 
ve které se na základě předchozího výběru 
ucházely o cenu tyto organizace: I MY; 

Nadační programy

Kamarádi, spolek; MENS SANA; Domácí 
hospic Vysočina; ACORUS; IQ ROMA 
SERVIS; Diakonie Vsetín; a to ve čtyřech 
unikátních kategoriích.

Ocenění Unikátní neziskovka roku bylo 
uděleno: 

 → kategorie Silné společenství, silné 
příběhy — Diakonie Vsetín

 → kategorie Zázraky zdánlivě malých 
věcí — Kamarádi, spolek

 → kategorie Mosty mezi světy — 
IQ ROMA SERVIS

 → kategorie Inspirace pro ostatní — 
I MY, o. p. s.

Organizace MENS SANA, Domácí hospic 
Vysočina a ACORUS si odnesly čestné 
uznání poroty za přínos společnosti. 

Finančně i nefinančně byly podpořeny 
čtyři organizace, celkem v objemu 
120 000 Kč. Partnery Unikátní neziskovky 



2726 Rok nadačních výročí

roku byly Nadační fond ŠKODA AUTO, 
Nadace ČEZ, Česká spořitelna, Nadace 
PRECIOSA, Bohemia sekt, Univerzita 
Karlova a mediálním partnerem Česká 
televize. Všem partnerům moc děkujeme 
za podporu!

Cena Ladislava 
Čerycha za čin 
roku 2023
Cena Ladislava Čerycha za mimořádné činy 
pro občanskou společnost nese jméno 
významného mecenáše, který si svou 
vzdělaností, skromností, velkorysostí 
a nepolevujícím elánem získal obdiv 
široké veřejnosti. Od konce 90. let 
se Ladislav Čerych věnoval podpoře 
mezinárodní spolupráce a šíření myšlenek 
evropské integrace, což se promítlo i do 
naší vzájemné spolupráce, včetně bezmála 
desetiletého členství ve správní radě 
nadace.

Impuls pro udělování této ceny přišel 
v roce 2020 v souvislosti s pandemií 
nemoci covid-19. Chtěli jsme tak reagovat 
na úžasnou vlnu občanských iniciativ 
a solidarity a navázat na odkaz Ladislava 

Nadační programy / Ocenění Neziskovka roku Nadační programy / Ocenění Neziskovka roku

Čerycha, který svým životním příběhem 
příkladně naplňoval hodnoty občanské 
společnosti a nadace samotné. 

Cenu Ladislava Čerycha za čin roku 2023 
a finanční odměnu na pokračování 
své činnosti si odnesl Nadační fond 
Dr. Dagmar Lieblové za projekt Záchrana 
Synagogy v Čáslavi.



28 29Rok nadačních výročí Rok nadačních výročí

Vzdělávací 
středisko 
Václavka

Nadační programy

Kurzy
V roce 2023 jsme uspořádali 57 kurzů. 
Z toho 45 kurzů proběhlo ve vzdělávacím 
středisku Václavka prezenčně, 20 kurzů 
jsme uspořádali na míru klientům v jejich 
sídle a 12 kurzů proběhlo online (z toho 
dva na míru). 

Ve spolupráci s neziskovou organizací 
Spirála jsme 14krát uspořádali kurz 
akreditovaný MPSV s názvem Mám z toho 
těžkou hlavu, co s tím? s lektorkou Pavlou 
Pejšovou. Kurz se byl zaměřen na krizové 
situace u dětí.

Nejoblíbenějším kurzem v roce 2023 
byla Digitální kancelář, která se konala 
jak prezenčně ve Vzdělávacím středisku 

Václavka, tak v Magenta Experience 
centre, kde jsme ho ve spolupráci 
s T-Mobile uspořádali v rozšířené podobě 
a zdarma pro neziskové organizace. 

Zpětná vazba od účastníků našich 
kurzů

„Děkuji za krásné dva dny praktického 
školení plné rad a předaných zkušeností od 
profesionálního lektora. A dva dny strávené 
v příjemném prostředí NROS.“

„Oceňuji řadu praktických rad, možnost 
přímé konzultace a sdílení zkušeností.“

„Kurz byl přínosný s praktickými příklady 
z praxe a možností přinést a diskutovat 
vlastní podněty.“

Konzultace 
na míru 
Poskytli jsme 13 hodin konzultací pro 
zlepšení řízení neziskových organizací 
v těchto tématech: 

 → fundraising
 → finanční řízení
 → právní náležitosti NNO
 → standardy sociálních služeb
 → PR a psaní tiskových zpráv

Konference 
Digitální den pro neziskovky 
Ve spolupráci se Sdružením Via a Asociací 
veřejně prospěšných organizací ČR jsme 
uspořádali online konferenci Digitální den 
pro neziskovky, které se zúčastnilo 433 lidí. 
Tematicky jsme se zaměřili na nejnovější 
know-how a inspiraci v tématu umělá 
inteligence a automatizace.

Jak podnikat udržitelně a Financování 
udržitelných aktivit
V roce 2023 jsme byli pořadateli 
konference Jak podnikat udržitelně — ESG 
pro neziskovky, sociální podniky a malé/

střední firmy ve spolupráci s CIRAA 
a TESSEA a konference „Financování 
udržitelných aktivit“. Konference se 
zaměřily na téma naplňování kritérií 
ESG (z angl. Environmental, Social and 
Governance), tedy udržitelnosti z hlediska 
dopadu na životní prostředí, odpovědného 
přístupu ke společnosti a komunitě, 
odpovědného řízení a možnosti 
financování opatření, které vedou k plnění 
cílů udržitelného rozvoje (SDGs) a ESG.

Nadační programy / Vzdělávací středisko Václavka



30 31Rok nadačních výročí Rok nadačních výročí

Firemní grantové 
programy

Nadační programy

Podporujeme rozvoj 
firemní filantropie skrze 
grantové programy 
cílené na potřeby 
komunit a zranitelných 
cílových skupin. 
Pomáháme firemním 
dárcům definovat 
oblasti, které nejvíce 
potřebují podporovat. 
Přinášíme firmám 
možnost efektivního 
naplňování SDG cílů 
a ESG kritérií.

Vy rozhodujete, 
my pomáháme, 
Nadační fond 
Tesco 
Program poskytuje finanční podporu 
malým veřejně prospěšným projektům, 
jejichž cílem je zlepšovat kvalitu života 
v ČR a podporovat udržitelný rozvoj 
a soudržnost skrze aktivity komunit. 

Roční pomoc 
v číslech
6 300 000 Kč vyplacených 
příspěvků
140 podpořených projektů

Charitativní 
konto Pepco 
Program se zaměřuje na výchovu 
a vzdělávání dětí předškolního a školního 
věku. Podpora se soustředí na doučování, 
kurzy pro děti, mimoškolní vzdělávací 
aktivity (hudba, kultura, výchova ke 
vztahu k přírodě apod.) a předškolní 
vzdělávání.

Charitativní 
konto Swiss 
Life Select
Cílem Charitativního konta společnosti 
Swiss Life Select je poskytovat 
podporu konkrétním znevýhodněným 
osobám, rodinám, případně sociálním 
a zdravotnickým organizacím. 

Nadační programy / Firemní grantové programy 

Roční pomoc 
v číslech
660 000 Kč vyplacených příspěvků
10 podpořených projektů

Roční pomoc 
v číslech
259 506 Kč vyplacených příspěvků
6 podpořených projektů



32 33Rok nadačních výročí Rok nadačních výročí

Nadační programy / Firemní grantové programy / 
Příklady podpořených projektů

Zachraň oběd
Zachraň jídlo, z. s. 

 → podpora osob se sociálním 
znevýhodněním

 → podpořeno v rámci programu 
Vy rozhodujete, my pomáháme, 
Nadační fond Tesco

Cílem projektu je rozšířit systém 
darování hotových pokrmů, snížit 
množství vyhozených porcí hodnotného 
jídla a nasytit lidi v tíživé situaci. 
V dlouhodobém horizontu pak základy 
této praxe rozšířit z hl. m. Prahy i do 
dalších měst, aby se darování jídla stalo 
součástí běžné praxe po celé ČR. Zachraň 
jídlo přináší klíčovým subjektům ověřená 
data o plýtvání, navrhuje konkrétní 
opatření vedoucí k odpovědnému 
nakládání s jídlem, motivuje ke změně 
a hledá pro ni podporu. Vizí organizace 
je, že se v ČR sníží mezi lety 2020 a 2030 
plýtvání jídlem o polovinu. Spotřebitelé, 
zemědělci, prodejci a restauratéři 
radikálně sníží množství vyhozeného jídla 
a plýtvání jídlem se stane společensky 
nepřijatelným. Stát, města a obce budou 
motivovat ke konkrétním opatřením, 
která zajistí snížení plýtvání. Organizace 
Zachraň jídlo funguje od roku 2013, kdy 

uspořádala první happening. Od té doby 
realizovala několik osvětových kampaní, 
podílí se na výzkumných projektech 
a usiluje o systémové změny.

Příběh pomoci
Projekt podpořený v rámci programu Vy 
rozhodujete, my pomáháme je funkční 
od března roku 2022. Za tu dobu se 
organizaci podařilo vytvořit síť, ve které 
se propojili vybrané gastro provozy 
s charitativními organizacemi v Praze 
a nově i v Brně a Berouně. Od spuštění 
projektu bylo darováno více než 21 000 
porcí plnohodnotného oběda lidem, kteří 
si ho nemohou dovolit.

Zažít Kunratice 
jinak 2023
Kunratice žijou, z. s.

 → podpora udržitelného rozvoje skrze 
aktivity místní komunity

 → podpořeno v rámci programu 
Vy rozhodujete, my pomáháme, 
Nadační fond Tesco

Cílem projektu Zažít Kunratice jinak 
je posilovat sousedské vztahy a vztah 
občanů k jejich obci. Kromě toho, že akce 
nabízí příjemně strávené odpoledne, 
část programu se věnuje vždy i zapojení 
veřejnosti. Občané se tak mohou vyjádřit 
k aktuálním kunratickým tématům 
či přednést své podněty na vylepšení 
veřejného prostoru.

Nadační programy / Firemní grantové programy / 
Příklady podpořených projektů



34 35Rok nadačních výročí Rok nadačních výročí

ANULIKA  
pro děti
ANULIKA, z. s.

 → podpora dětí se zdravotním 
znevýhodněním

 → podpořeno v rámci programu 
Charitativní konto Pepco

Spolek Anulika dlouhodobě podporuje 
rodiny pečující o dítě s nervosvalovým, 
neurologickým či jiným vzácným 
onemocněním. Členy spolku jsou samotní 
pečující, kteří organizují v bezbariérovém 
centru v Ostravě pravidelná setkání, 
cvičení pro pečující a akce pro děti. 
Všechny tyto aktivity jsou zdarma. Již 
šest let spolek také organizuje víkendové 
psychorelaxační pobyty ve vhodném 
bezbariérovém ubytování v Beskydech. 
Cílem projektu ANULIKA pro děti bylo 
zorganizovat víkendový psychorelaxační 
pobyt pro minimálně šest pečujících rodin 
s dětmi se zdravotním postižením.

Příběh pomoci 
Péče o dítě se zdravotním postižením 
je pro rodiny velmi finančně náročná 
a pečující si často nemohou dovolit vyjet 
za odpočinkem mimo domov. Díky podpoře 

od Charitativního konta Pepco mohlo 
deset dětí se svými pečujícími rodinami 
vyjet na víkendový psychorelaxační pobyt 
do Beskyd.

Nadační programy / Firemní grantové programy / 
Příklady podpořených projektů

Paruka pro 
Klárku
Pramen pomoci

 → podpořeno v rámci programu 
Charitativní konto Swiss Life Select

Pramen pomoci je nezisková organizace, 
která pomáhá všem, kteří v důsledku 
nemoci nebo její léčby přišli o vlasy. 
Pomáhá těmto lidem vrátit přirozený 
vzhled, sebedůvěru, každodenní rituály 
česání a radost z každého pramene. 

Příběh pomoci 
Pro vybranou holčičku byla v rámci 
projektu zhotovena paruka jako zdravotní 
náhrada za vlasy, které ztratila v důsledku 
alopecie. Klárka byla jednou z prvních 
„bezvlásek“ podpořených organizací 
Pramen pomoci. Zaujala všechny 
svou nebojácností, když vystoupila na 
fotbalovém stadionu Slavie bez pokrývky 
hlavy, aby ukázala své onemocnění 
alopecií. Tenkrát si vybrala praktickou 
poloparuku s čelenkou, protože je to živá, 
sportující a velmi temperamentní holka. 
Od té doby však uplynulo víc než pět let 
a z Klárky je dnes velká slečna. Mezitím 
ji organizace pořídila celkovou paruku, 

ale jak se ukázalo, Klárka ji nosí pouze na 
sváteční příležitosti, do divadla nebo na 
oslavy. Stále miluje svou první poloparuku 
na čelence, nosí jí každý den do školy i na 
tancování a jiné sporty. Nechali pro ni 
proto vyrobit novou paruku na čelence, 
s dlouhými vlasy, aby si Klárka na své 
taneční představení mohla uplést culíky 
či vyčesat ohon. Všichni se těší, až si po 
letech přijde zase pro novou paruku, 
protože ta původní splnila svůj účel 
a každodenním nošením vzala za své. 

„Je pro nás neopakovatelné se vždy po 
několika letech znovu setkat s naší první 
bezvláskou, která i přes svůj handicap 
mohla díky paruce prožít plnohodnotné 
dětství mezi svými kamarády. A rádi jí 
pomáháme i v dalších fázích života.“

Nadační programy / Firemní grantové programy / 
Příklady podpořených projektů



37Rok nadačních výročí36

Jsme tým profesionálů, 
kteří věří v rozvoj 
občanské společnosti 
a sílu neziskového 
sektoru. 

Dozorčí rada
 
Jiří Kepka, předseda
Pavel Rozsypal
Martin Fuk

Správní rada 
Petr Vrzáček, předseda 
Alena Müllerová 
Barbora Bachmeierová 
Aleš Fránek 
Jan Jirák

(v r. 2023 i Martin Fuk  
a Hana Frištenská)

Lidé v nadaci Lidé v nadaci

Tým NROS 
Taťána Plecháčková, ředitelka
Alena Závůrková, zástupkyně ředitelky 

Romana Čunková, vedoucí kanceláře 
a provozu
Veronika Havlíková, manažerka 
komunikace
Lenka Klopcová, manažerka programu 
K budoucnosti 
Lucie Lešuková, manažerka grantových 
programů 
Ludmila Mrazíková, manažerka 
programu Pomozte dětem
Jan Placák, manažer vzdělávání

Jaromíra Beyerová, péče o dárce 
Pomozte dětem 
Dagmar Huderová, koordinátorka 
spojeneckých akcí Pomozte dětem 
Tereza Lučanová, koordinátorka 
grantových programů 
Lenka Stoláriková, koordinátorka 
projektu K budoucnosti
Tereza Venclová, koordinátorka 
programu Vy rozhodujte, my pomáháme 
Anja Verem, specialistka online 
komunikace 

Tým ke dni vydání Výroční zprávy 
za rok 2023 (31. 5. 2024). 

V NROS V roce 2023 též pracovali

Roman Filip 
Lucie Amy Grmelová
Nikola Píšová 
Simona Svobodová



38 39Rok nadačních výročí Rok nadačních výročí

Partneři 
a spolupracovníci

Pomozte dětem

Odborné vzdělávání — Cesta k úspěšné budoucnosti

Neziskovka roku

Firemní grantové programy

Partneři Konferencí Jak podnikat udržitelně a Financování udržitelných aktivit



41Rok nadačních výročí40

Hospodaření 
nadace v roce 
2023

Rozvaha 43
Výkaz zisku a ztráty 46
Příloha k účetní závěrce  48
Zpráva nezávislého auditora  55
Přehled darů  58
Seznam podpořených organizací 60

Děkujeme všem partnerům, dárcům, 
spolupracovníkům, odborným poradcům, 
spojencům Pomozte dětem, dobrovolníkům 
a přátelům, kteří se spolu s námi podíleli 
na rozvoji občanské společnosti, podpoře 
znevýhodněných skupin a rozvoji firemní 
filantropie. 

České televizi a jmenovitě Jiřímu 
Váňovi 
za partnerství a spolupráci na 
charitativním sbírkovém programu 
Pomozte dětem 

Externím spolupracovníkům 
a hodnotitelům grantových programů:
Barbora Bachmeierová, Kateřina 
Dunovská, Jakub Gloza, Karolína 
Goldsteinová, Jana Hrachová, Vendula 
Kubátová, Kateřina Morávková, Denisa 
Schneiderová, Josef Slowík,
Hana Šilhánová, Hana Trousilová, Klára 
Trubačová

Lektorům vzdělávacích kurzů:  
Lucie Budíková, Jan Horký, Petr Hořejš, 
Hana Janíková, Jan Jelínek, Aleš Mrázek
Miroslava Nebuželská, Pavel Němeček, 
Veronika Pačesová, Pavla Pejšová, Martin 
Přinosil, Denisa Ratajová, Veronika 
Soukupová, Kateřina Švidrnochová, 
Michaela Štětková, Václav Tobrman, Petr 
Vojtíšek, Petr Vít, Zuzana Zděnková 

Poděkování
Spolupracujícím organizacím 
a firmám: 
Alza.cz, Asociace veřejně prospěšných 
organizací, Hero Clan, z. s., Ipsos, s. r. o., 
Sdružení Via, z. ú., Tessea, z. s., T-mobile 
Czech Republic, a. s. 

Středočeskému kraji: 
za partnerství v projektu Odborné 
vzdělávání — Cesta k úspěšné budoucnosti 

Školám zapojeným do projektu 
Odborné vzdělávání Cesta k úspěšné 
budoucnosti: 
SOŠ a SOU Kladno, Gymnázium 
Vlašim, SOŠ a SOU Neratovice, Střední 
průmyslová škola Emila Kolbena 
Rakovník

Za projekt Odborné vzdělávání — 
Cesta k úspěšné budoucnosti 
jmenovitě: 
Ing. Věra Chobotová — vedoucí oddělení 
koncepce a rozvoje školství, Odbor 
školství Středočeského kraje
Ing. Dana Pražáková, Ph.D. — vedoucí 
oddělení kanceláře úřadu, Česká školní 
inspekce 

Kinu Přítomnost, Opero Business Hub 
a Coworking a Pavilonu Grébovka 
za pronájem prostor pro vyhlášení 
Neziskovky roku a naše výroční akce. 

DĚKUJEME! 

41Rok nadačních výročí



43Rozvaha

Rozvaha podle Přílohy č. 1 Název, sídlo a právní forma účetní jednotky
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Nadace rozvoje občanské společnosti
Na Václavce 1135/9
Praha
150 00

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému fin. orgánu

dni účetního období účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 66 861
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

A. I. 2. Software

A. I. 3. Ocenitelná práva

A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 38 377
A. II. 1. Pozemky 4 796
A. II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky

A. II. 3. Stavby 33 297
A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory 284
A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů

A. II. 6. Dospělá zvířata a jejich skupiny

A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 30 440
A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba

A. III. 2. Podíly – podstatný vliv

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 2 563
A. III. 4. Zápůjčky organizačním složkám

A. III. 5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 877
A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 956
A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

A. IV. 2. Oprávky k softwaru

A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným právům

A. IV. 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 6. Oprávky ke stavbám -1 672
A. IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 

a souborům hmotných movitých věcí
-284

A. IV. 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

A. IV. 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

A. IV. 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

B. Krátkodobý majetek celkem 54 338
B. I. Zásoby celkem 239
B. I. 1. Materiál na skladě

ke dni 31.12.2023

49279416

IČO

ROZVAHA
v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni 

1c

číslo Stav k prvnímu dni 
AKTIVA

(v celých tisících Kč)

97
(014) 4

Označení

a
Součet A.I. až A.IV. 1 68 050

Součet A.I.1. až A.I.7. 9 97

(018) 5

(019) 6

(041) 7

(012) 2

(013) 3

(032) 11

(021) 12 33 297
(022) 13 398

(051) 8

Součet A.II.1. až A.II.10. 20 38 491
(031) 10 4 796

(029) 17

(042) 18

(052) 19

(025) 14

(026) 15

(028) 16

(063) 23 17 125
(066) 24

(067) 25

Součet A.III.1. až A.III.6. 28 31 630
(061) 21

(062) 22

(072) 29

(073) 30 -97
(074) 31

(069) 26 14 505
Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40 -2 168

-1 673
(082) -39835

(085) 36

(078) 32

(079) 33

(081) 34

Součet B.I. až B.IV. 41 40 263
Součet B.I.1. až B.I.9. 51 352

(086) 37

(088) 38

(089) 39

(112) 42



4544 RozvahaRozvaha

B. I. 2. Materiál na cestě

B. I. 3. Nedokončená výroba

B. I. 4. Polotovary vlastní výroby

B. I. 5. Výrobky

B. I. 6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

B. I. 7. Zboží na skladě a v prodejnách 239
B. I. 8. Zboží na cestě

B. I. 9. Poskytnuté zálohy na zásoby

B. II. Pohledávky celkem 8 084
B. II. 1. Odběratelé 176
B. II. 2. Směnky k inkasu

B. II. 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy 102
B. II. 5. Ostatní pohledávky 4 207
B. II. 6. Pohledávky za zaměstnanci 3
B. II. 7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění

B. II. 8. Daň z příjmů

B. II. 9. Ostatní přímé daně

B. II. 10. Daň z přidané hodnoty

B. II. 11. Ostatní daně a poplatky

B. II. 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

B. II. 13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků

B. II. 14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti

B. II. 15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí

B. II. 16. Pohledávky z vydaných dluhopisů

B. II. 17. Jiné pohledávky 3 514
B. II. 18. Dohadné účty aktivní 82
B. II. 19. Opravná položka k pohledávkám

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 45 766
B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 19
B. III. 2. Ceniny

B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech 41 747
B. III. 4. Majetkové cenné papíry k obchodování

B. III. 5. Dluhové cenné papíry k obchodování 4 000
B. III. 6. Ostatní cenné papíry

B. III. 7. Peníze na cestě

B. IV. Jiná aktiva celkem 249
B. IV. 1. Náklady příštích období 48
B. IV. 2. Příjmy příštích období 201

Aktiva celkem 121 199

A. Vlastní zdroje celkem 117 490
A. I. Jmění celkem 115 813
A. I. 1. Vlastní jmění 38 092
A. I. 2. Fondy 76 159
A. I. 3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 1 562
A. II. Výsledek hospodaření celkem 1 677
A. II. 1. Účet výsledku hospodaření 1 677
A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení x
A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

B. Cizí zdroje celkem 3 709
B. I. Rezervy celkem

B. I. 1. Rezervy

B. II. Dlouhodobé závazky celkem

B. II. 1. Dlouhodobé úvěry

B. II. 2. Vydané dluhopisy

B. II. 3. Závazky z pronájmu

B. II. 4. Přijaté dlouhodobé zálohy

(122) 45

(123) 46

(124) 47

(119) 43

(121) 44

Součet B.II.1. až B.II.19. 71 202
(311) 52 29

(132) 48 352
(139) 49

(314) 50

41
(315) 56 26
(335) 57

(312) 53

(313) 54

(314) 55

(343) 61

(345) 62

(346) 63

(336) 58

(341) 59

(342) 60

(375) 67

(378) 68 19
(388) 69 87

(348) 64

(358) 65

(373) 66

39 651
(251) 75

(391) 70

Součet B.III.1. až B.III.7. 80 39 665
(211) 72 14

(253) 76

(256) 77

(261) 79

(213) 73

(221) 74

(385) 82

Součet A. až B. 85 108 313

Součet A.I. až A.II. 86 106 445

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84 44
(381) 81 44

(911) 88 32 736
(921) 89 -206

Součet A.I.1. až A.I.3. 90 97 933
(901) 87 65 403

8 512
Součet B.I. až B.IV. 95 1 868

Součet A.II.1 až A.II.3. 94 8 512
(963) 91 x

Hodnota B.I.1. 97

(941) 96

Součet B.II.1. až B.II.7. 105

(931) 92

(932) 93

(955) 101

(951) 98

(953) 99

(954) 100

B. II. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě

B. II. 6. Dohadné účty pasivní

B. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky

B. III. Krátkodobé závazky celkem 3 784
B. III. 1. Dodavatelé 446
B. III. 2. Směnky k úhradě

B. III. 3. Přijaté zálohy

B. III. 4. Ostatní závazky 3
B. III. 5. Zaměstnanci 409
B. III. 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům

B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 204
B. III. 8. Daň z příjmů 51
B. III. 9. Ostatní přímé daně 46
B. III. 10. Daň z přidané hodnoty 3
B. III. 11. Ostatní daně a poplatky

B. III. 12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu

B. III. 13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků

B. III. 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

B. III. 15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

B. III. 16. Závazky z pevných termínových operací a opcí

B. III. 17. Jiné závazky 2 561
B. III. 18. Krátkodobé úvěry

B. III. 19. Eskontní úvěry

B. III. 20. Vydané krátkodobé dluhopisy

B. III. 21. Vlastní dluhopisy

B. III. 22. Dohadné účty pasivní 61
B. III. 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

B. IV. Jiná pasiva celkem -75
B. IV. 1. Výdaje příštích období -75
B. IV. 2. Výnosy příštích období

Pasiva celkem 121 199

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikáníPozn.:

(958) 102

(389) 103

(322) 107

(324) 108 33
(325) 109 2

(959) 104

Součet B.III.1. až B.III.23. 129 1 715
(321) 106 87

(341) 113 899
(342) 114 46

(331) 110 388
(333) 111

(336) 112 198

(348) 118

(367) 119

(368) 120

(343) 115 22
(345) 116

(346) 117

(232) 124

(241) 125

(255) 126

(373) 121

(379) 122

(231) 123

(383) 130 153
(384) 131

Součet A. až B. 134 108 313

(389) 127 40
(249) 128

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133 153



4746Výkaz zisku a ztráty Výkaz zisku a ztráty

Výkaz zisku a ztráty

podle Přílohy č. 2 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
vyhlášky č. 504/2002 Sb

v plném rozsahu

ke dni 31.12.2023 Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
Nadace rozvoje občanské společnosti

Na Václavce 1135/9
Účetní jednotka doručí: IČO Praha
1 x příslušnému finančnímu orgánu 150 00

49279416

Činnosti
Označení TEXT Číslo Hlavní Hospodářská Celkem

řádku
5 6 7

A. Náklady 1

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.I.1. až A.I.6. 2 5 305 1 525 6 830

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 298 89 387
A. I. 2. Prodané zboží 4 220 220
A. I. 3. Opravy a udržování 5 21 5 26
A. I. 4. Náklady na cestovné 6 17 1 18
A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 46 3 49
A. I. 6. Ostatní služby 8 4 923 1 207 6 130
A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9

A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10
A. II. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11
A. II. 9. Aktivace dlouhodobého majetku 12
A. III. Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14. 13 5 274 737 6 011

A. III. 10. Mzdové náklady 14 3 957 551 4 508
A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 1 250 180 1 430
A. III. 12. Ostatní sociální pojištění 16
A. III. 13. Zákonné sociální náklady 17 67 6 73
A. III. 14. Ostatní sociální náklady 18
A. IV. Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19

A. IV. 15. Daně a poplatky 20
A. V. Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22. 21 1 105 14 1 119

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22
A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23
A. V. 18. Nákladové úroky 24 33 33
A. V. 19. Kursové ztráty 25 798 798
A. V. 20. Dary 26
A. V. 21. Manka a škody 27
A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 274 14 288
A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv

a opravných položek
29 70 296 70 296

Součet A.VI.23. až A.VI.27.
A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30
A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31
A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly 32 70 296 70 296
A. VI. 26. Prodaný materiál 33
A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34
A. VII. Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35

A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 36

A. VIII. Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37 137 137

A. VIII. 29. Daň z příjmů 38 137 137
Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 39 82 117 2 276 84 393

B. Výnosy 40

B. I. Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41 82 82

B. I. 1. Provozní dotace 42 82 82
B. II. Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.II.4. 43 9 578 9 578

B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44
B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 9 578 9 578
B. II. 4. Přijaté členské příspěvky 46
B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 529 2 161 2 690

B. IV. Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 1 032 1 032

B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49
B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky 50
B. IV. 7. Výnosové úroky 51 263 263
B. IV. 8. Kursové zisky 52 767 767
B. IV. 9. Zúčtování fondů 53
B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54 2 2
B. V. Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55 72 688 72 688

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56
B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 71 741 71 741
B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu 58
B. V. 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 141 141
B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 806 806

Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 61 83 909 2 161 86 070

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37) 62 1 929 -115 1 814

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - ř. 37 63 1 792 -115 1 677

Sestaveno dne: 17.05.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Nadace Předmět podnikání Pozn.:



4948Příloha k účetní závěrce Příloha k účetní závěrce

Příloha v účetní závěrce
Sestavená k 31.12.2023

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE

Účetní období: 1.1.2023 – 31.12.2023
Název: Nadace rozvoje občanské společnosti
IČ: 49279416
DIČ: CZ49279416
Sídlo organizace: Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5 – Smíchov
Právní forma: nadace

Kategorie ÚJ: malá

Datum vzniku: 7. dubna 1993 na základě zřizovací listiny, zapsána dne 28. srpna 1998 do
nadačního rejstříku, vedeného městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 23

Účel nadace: Nadace je zřízena za účelem rozvíjení a posilování organizací občanské
společnosti v České republice, které vznikly iniciativou občanů a které usilují
o prosazování veřejně prospěšných a demokratických hodnot.

Nadace podporuje projekty a programy občanských organizací zaměřené
zejména na oblasti sociální a zdravotní, ochranu spotřebitele, lidských práv
a menšin, péče o životní prostředí, rozvoje kulturního a společenského života
obcí, měst a regionů. Nadace zároveň podporuje a provádí informační
a vzdělávací aktivity potřebné pro práci těchto občanských iniciativ. Zvláštní
pozornost je věnována projektům, které se zaměřují na evropskou spolupráci
a výchovu k občanství.

Správní rada: Petr Vrzáček, předseda
Alena Mullerová, člen
Jan Jirák, člen
Aleš Fránek, člen

Dozorčí rada: Jiří Kepka, člen
Pavel Rozsypal, člen
Martin Fuk, člen

Zakladatelé nadace: Jiřina Hanušová
Dagmar Havlová
Miroslav Pospíšil
Josef Vavroušek
Erazim Kohák
Štěpán Muller
Jiřina Šiklová
Hana Frištenská

Zapsaný nadační kapitál: 60.845.000,--Kč

Příloha v účetní závěrce
Sestavená k 31.12.2023

2. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

2.1. Dlouhodobý majetek (dále jen „DM“)
Nadace eviduje v DM všechny stavby a jejich technické zhodnocení bez ohledu na výši pořizovací
ceny.
Nadace eviduje dlouhodobý hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací
cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm na účtech DM a vykazuje ho v rozvaze. Hmotný majetek v
pořizovací ceně nižší než 80.000 Kč účtuje nadace do nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně
vyšší než 3.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok je evidován v
operativní evidenci.
Nadace eviduje dlouhodobý nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací
cenou vyšší než 80.000 Kč. Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 tis. Kč účtuje do nákladů.
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 3.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s dobou použitelnosti
delší než 1 rok eviduje nadace v operativní evidenci.
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny DM.
Stavby nadace od roku 2016 neodepisuje na základě rozhodnutí správní rady na zasedání dne
12. 12. 2016. Stavby jsou součástí nadační jistiny a jsou zapsány v nadačním rejstříku, tj. je na ně
nahlíženo jako na finanční investice. Zrušení odpisů tak nezatěžuje výsledný obraz o hospodaření
Nadace.

2.2. Cenné papíry a podíly
Nadace investuje do cenných papírů a podílových listů otevřených podílových fondů za účelem
zhodnocení nadačního jmění a dalšího majetku nadace. Metoda oceňování přírůstků a úbytků akcií
a podílových listů je metoda průměrných cen.
Cenné papíry se oceňují pořizovací cenou, tzn. cenou, za kterou byly pořízeny, a náklady s jeho
pořízením související (např. poplatky a provize makléřů, poradců). Datum vypořádání je datum účetní
operace.
Portfolio nadace je složeno z následujících skupin: akcie, dluhopisy, ostatní cenné papíry a peněžní
trh. V účetnictví jsou pořizované cenné papíry účtovány jako dlouhodobý finanční majetek s
analytickým členěním dle jednotlivých druhů cenných papírů.

V případě pořízení dluhových cenných papírů se pořizují za účelem jejich držení do splatnosti a
nejedná se o dluhové cenné papíry určené k obchodování. Výnosy z dluhových cenných papírů jsou

 kuponový úrokový výnos
 rozdíl mezi cenou, za kterou je dluhopis pořízen, a cenou, za kterou je dluhopis opětně

prodán, resp. jmenovitou hodnotu, která je splacena v době splatnosti dluhopisu.
Operace na peněžním trhu jsou krátkodobé peněžní úložky, které jsou na zřízeném účtu u správce
portfolia, kde jsou uloženy volné finanční prostředky, které nejsou investovány.
K 31. 12. se cenné papíry oceňují reálnou hodnotou na základě podkladů správce. Celková výše účtů
063 a 067 k 31.12.2023 je správná a odsouhlasena se správcem portfolia. Celkový zisk (tj. rozdíl mezi
účty 65x a 553) z držby a prodeje cenných papírů je v pořádku.
Účetní jednotka dodává, že účtování nákladů (účet 553 - Prodané cenné papíry a podíly) a výnosů
(účet 653 - Tržby z prodeje cenných papírů a podílů a 657 - Výnosy z dlouhodobého finančního
majetku) nemusí být v jednotlivých měsících shodné s výpisem správce.

2.3. Zásoby
O zásobách je účtováno způsobem B.



5150Příloha k účetní závěrce Příloha k účetní závěrce

Příloha v účetní závěrce
Sestavená k 31.12.2023

2.4. Pohledávky
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. Nadace běžně netvoří opravné položky.

2.5. Cizoměnové transakce
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich
vzniku (vyhlášeným ČNB k předchozímu pracovnímu dni).

2.6. Časové rozlišení
Nadace účtuje o nákladech příštích období, výdajích příštích období, výnosech příštích období
a dohadných položkách. Prostřednictvím těchto účtů jsou časově rozlišovány náklady a výnosy.

2.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, dotace a dary, vlastní jmění

O vlastním jmění účtuje nadace na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění a na účtu skupiny 911 – Fondy.
Na účtech skupiny 911 – Fondy účtuje nadace o finančních darech, obdržených grantech a nadačních
příspěvcích. Částky na účtech skupiny 911 jsou poté vždy minimálně jednou ročně k 31.12.
rozpouštěny na účet skupiny 648 – Zúčtování fondů.

2.8. Veřejná sbírka
O zdrojích získaných z veřejné sbírky účtuje nadace na fondech. V případě přeposlání prostředků
z výtěžku veřejné sbírky koncovým příjemcům účtuje nadace podvojným zápisem na vrub fondu
veřejné sbírky a ve prospěch účtu 221 – Banka. Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky odpovídá
neutracené částce z veřejné sbírky určené pro další použití.

2.9. Přijaté dary
Na fondy nadace dále účtuje přijaté dary na provoz, a to přímým zápisem ve prospěch fondu a na
vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Použití daru účtuje nadace na vrub fondu a ve
prospěch účtu 648.

2.10. Přijaté dotace
Nadace v roce 2023 obdržela na bankovní účet přislíbenou dotaci z roku 2022 ve výši 25.268,96 Kč
a dále byla přislíbena dotace ve výši 82.180,72 Kč. Jedná se o Středočeský kraj, projekt Odborné
vzdělávání – cesta k úspěšné budoucnosti. O tomto nároku na dotaci nadace účtuje na účtu 388 –
Dohadné účty aktivní.

Daň z příjmů
Nadace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z
příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). Organizace uplatňuje osvobození darů podle
§19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to možné.

Příloha v účetní závěrce
Sestavená k 31.12.2023

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZŮM

3.1. Dlouhodobý majetek
K rozvahovému dni nadace eviduje tento dlouhodobý majetek:

 Dlouhodobý majetek
v tis. Kč

Skupina Pořizovací cena
k 1.1.2023

Přírůstky

v r. 2023

Úbytky

v r. 2023

KS k 31.12.2023

Hmotný majetek

Nehmotný majetek

Pozemky

Umělecká díla

33 695

97

4 796

0

114

97

0

0

33 581

0

4 796

0

3.2. Dluhy z titulu daní, zdravotního či sociálního pojištění po splatnosti
Nadace žádné takové dluhy neeviduje.

3.3. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů po splatnosti
Pohledávka vůči Human Solutions Institute, s.r.o. ve výši 209tis.kč uznána soudním rozhodnutím.

3.4. Dlouhodobé závazky
Nadace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne.

3.5. Majetek neuvedený v rozvaze
V souladu s bodem 2.1. nadace eviduje drobný majetek v operativní evidenci.

3.6. Zaměstnanci a osobní náklady
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců k 31. 12. 2022 je 8 (v roce 2022: 10,84). Osobní náklady k
31. 12. 2023 jsou ve výši 6 011 tis. Kč (v roce 2022 = 6 887 tis. Kč), z toho mzdové náklady dosahují
částky 4 508 tis. Kč (v roce 2022: 5 107 tis. Kč).

3.7. Stanovení nákladů na správu nadace
Nadace v roce 2023 evidovala odděleně náklady spojené se správou nadace dle Statutu bod 6.9 ve
výši 621 tis. Kč a tvoří 5 % z ročně poskytnutých nadačních příspěvků. Výše poskytnutých nadačních
příspěvků je uvedena níže a ve výroční zprávě.



5352Příloha k účetní závěrce Příloha k účetní závěrce

Příloha v účetní závěrce
Sestavená k 31.12.2023

3.8. Odměna přijatá statutárním auditorem
Nadace auditorovi za provedení auditu účetní závěrky uhradila 36.300 Kč (jedná se o 40 % z celkové
ceny).

3.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
V roce 2023 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým
původem nebo objemem.

3.10. Zástavy a ručení
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem.
Nadace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.

3.11. Veřejná sbírka
Nadace má povolenu veřejnou sbírku na dobu neurčitou:

 od 20.8.2012 na konání sbírkového projektu Pomozte dětem!, která je vedená pod číslem
jednacím S-MHMP/1016564/2012.

3.12. Vyplacené nadační příspěvky
V roce 2023 nadace vyplatila nadační příspěvky v celkové výši 26.334 tis. Kč, z toho 14.328 tis. Kč bylo
vyplaceno z výtěžku veřejné sbírky na projekt Pomozte dětem. Zbylé prostředky byly vyplaceny
v rámci dalších 7 programů, které nadace v roce 2023 realizovala. Konkrétně se jednalo o tyto
programy: Odborné vzdělávání – Cesta k úspěšné budoucnosti; Nadační fond Tesco – Vy rozhodujete,
my pomáháme; Swiss Life; Pepco.

Tesco 6 300 000,00 Kč
Pepco 660 000,00 Kč
Swiss Life 259 506,00 Kč
Velux 4 786 364,10 Kč
Pomozte dětem 14 328 880,45 Kč
Celkem 26 334 750,55 Kč
Bližší informace o programech a vyplacených nadačních příspěvcích jsou zveřejněny ve výroční zprávě
za rok 2023.

3.13. Přijaté dotace a dary
Nadace v roce 2023 obdržela na bankovní účet přislíbenou dotaci z roku 2022 ve výši 25.268,96 Kč
a dále byla přislíbena dotace ve výši 82.180,72 Kč. Jedná se o Středočeský kraj, projekt Odborné
vzdělávání – cesta k úspěšné budoucnosti.
V roce 2023 nadace přijala dary v celkové výši: 46.628.996,89 Kč.
Tyto prostředky byly určeny k přerozdělení konečným příjemcům a na podporu činnosti nadace.

V roce 2023 nadace přijala nefinanční dary v celkové výši: 452.060,00 Kč.

Příloha v účetní závěrce
Sestavená k 31.12.2023

Přehled dárců nad 50 tis. Kč:

Nadační fond Tesco 10 584 000,00 Kč
Villum Fonden 9 577 015,70 Kč
Individuální dárci - DMS 9 477 477,00 Kč
Solvent ČR s.r.o. 3 706 483,00 Kč
PEPCO Czech Republic s.r.o. 1 874 865,00 Kč
MONETA Money Bank, a.s. 1 000 000,00 Kč
Individuální dárci - platební brána 710 321,03 Kč
Lagardere Travel Retail, a.s. 250 000,00 Kč
Nadační fond Simony Kijonkové 250 000,00 Kč
Pschorr Dieter Peter 250 000,00 Kč
Česká spořitelna, a.s. 220 000,00 Kč
TRASER CZ s.r.o. 200 000,00 Kč
Metronome Production s.r.o. 191 707,00 Kč
MEAWater Management s.r.o. 170 000,00 Kč
ČESKÁ TELEVIZE 156 193,00 Kč
Pilulka Lékárny a.s. 155 073,00 Kč
Nadační fond Škoda Auto 150 000,00 Kč
Pražská energetika, a.s. 150 000,00 Kč
Nadace Martina Romana 100 000,00 Kč
Schneider Electric CZ, s.r.o. 95 402,00 Kč
Základní škola Jablunkov, příspěvková organizace 88 708,00 Kč
SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA z.s. 79 554,00 Kč
Kasia vera s.r.o. 71 741,00 Kč
Modelářský klub První Mini-Z RACER ČR p.s. 61 336,00 Kč
Město Litomyšl 55 831,00 Kč
ZŠ Soběslav, Vlastimil Říha 54 330,00 Kč
Pojišťovna VZP, a.s. 52 227,00 Kč
Nadace ČEZ 51 048,00 Kč
MESHBAG S.R.O. 50 000,00 Kč
Čunát Vladimír 50 000,00 Kč

Částky jsou uváděny kumulovaně za všechny poskytnuté dary od konkrétního dárce. Kompletní
přehled všech dárců je uveden ve výroční zprávě.

3.14. Výsledek hospodaření předcházejícího účetního období
V roce 2023 správní rada rozhodla vyrovnat ztrátu předchozích let z HV roku 2022 a zůstatek účtů HV
převést do fondu nadačního kapitálu.

3.15. Výsledek hospodaření před zdaněním
Hlavní činnost: 1.929tis.Kč
Hospodářská činnost: -115tis.Kč
Celkem: 1.814tis.Kč



5554

 

 

 
Zpráva nezávislého auditora o auditu účetní závěrky 

Nadace rozvoje občanské společnosti 
za rok 2023 

 
17. 5. 2024 

 
Adresát zprávy 
Zpráva je určena dozorčí radě a zakladatelům organizace po projednání ve správní radě. 
Sídlo: Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5 
Identifikační číslo: 492 79 416  
Právní forma: nadace 
Hlavní předmět podnikání:  

 Nadace je zřízena za účelem rozvíjení a posilování organizací občanské 
společnosti v České republice, které vznikly iniciativou občanů a které usilují 
o prosazování veřejně prospěšných a demokratických hodnot. 

 Nadace podporuje projekty a programy občanských organizací zaměřené 
zejména na oblasti sociální a zdravotní, ochranu spotřebitele, lidských práv 
a menšin, péče o životní prostředí, rozvoje kulturního a společenského života 
obcí, měst a regionů. Nadace zároveň podporuje a provádí informační 
a vzdělávací aktivity potřebné pro práci těchto občanských iniciativ. Zvláštní 
pozornost je věnována projektům, které se zaměřují na evropskou spolupráci 
a výchovu k občanství. 

 
Výrok auditora 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Nadace rozvoje občanské společnosti 
(„Organizace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. 12. 2023, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2023 a přílohy této účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Organizace 
k 31. 12. 2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok 
končící 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 
 

Příloha k účetní závěrce Zpráva nezávislého auditora

Příloha v účetní závěrce
Sestavená k 31.12.2023

O vypořádání výsledku hospodaření za rok 2023 rozhodne správní rada na svém jednání.

3.16. Daň z příjmů
Daň z příjmů právnických osob za rok 2023 zpracoval daňový poradce. Organizace uplatnila snížení
základu daně dle §20 odst. 7 zákona č. 586/1992Sb. Po uplatnění tohoto snížení základu daně činí
daň: 51.110,--Kč.

3.17. Daň z přidané hodnoty
V lednu 2023 byla zrušena registrace k dani z přidané hodnoty.

3.18. Významná následná událost
Správní rada se rozhodla realizovat výnosy z nadačního kapitálu prodejem nemovitostí Vila Václavka
a pozemku.

3.19. Informace dle §30 vyhlášky
Nadace v příloze v účetní závěrce neuvádí informace dle § 30 Vyhlášky 504/2002 Sb. pokud pro tyto
oblasti nemá obsah.

V Praze dne 17. 5. 2023

Člen správní rady



5756

 2 © FIZA, a.s., 2024 

Ostatní informace 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
správní rada Organizace. 
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydáváme 
žádný zvláštní výrok. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením 
účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a zvážení, zda ostatní informace 
uvedené ve výroční zprávě nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou 
či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky, zda je 
výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se jinak tyto informace 
nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Pokud na základě provedených prací zjistíme, 
že tomu tak není, jsme povinni zjištěné skutečnosti uvést v naší zprávě. 
V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích nic takového nezjistili. 
 
Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku 
Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
Při sestavování účetní závěrky je správní rada Organizace povinna posoudit, zda je 
Organizace schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace 
nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato 
rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli 
vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo 
v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná 
opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol správní radou. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému. 

3 © FIZA, a.s., 2024 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů
a informace, které v této souvislosti správní rada Organizace uvedla v příloze účetní závěrky.

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
správní radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně
zpochybnit schopnost Organizace trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Organizace trvat
nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně
budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost trvat
nepřetržitě.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Auditorská společnost: FIZA, a.s.
Sídlo: Hrozňatova 3, 615 00 Brno, Česká republika, IČ 26252325
Číslo oprávnění: 0377
Statutární auditor, který byl auditorskou společností určen jako odpovědný auditor za
provedení auditu jménem auditorské společnosti: Ing. David Ficbauer, Ph.D.
Číslo oprávnění statutárního auditora: 2135
Datum zprávy auditora: 17. 5. 2024
Podpisy:

Ing. David Ficbauer, Ph.D. FIZA, a.s. 
auditor auditorská společnost 

číslo oprávnění 2135 číslo oprávnění 377 

Zpráva nezávislého auditoraZpráva nezávislého auditora



5958Přehled darů Přehled darů 

Nadační fond Tesco   10 584 000,00  Kč 

Villum Fonden   9 577 015,70 Kč 

Individuální dárci - DMS   9 477 477,00 Kč 

Solvent ČR s.r.o.   3 706 483,00 Kč 

PEPCO Czech Republic s.r.o.   1 874 865,00 Kč 

MONETA Money Bank, a.s.   1 000 000,00 Kč 

Individuální dárci - platební brána   710 321,03 Kč 

Lagardere Travel Retail, a.s.   250 000,00 Kč 

Nadační fond Simony Kijonkové   250 000,00 Kč 

Pschorr Dieter Peter   250 000,00 Kč 

Česká spořitelna, a.s.   220 000,00 Kč 

TRASER CZ s.r.o.   200 000,00 Kč 

Metronome Production s.r.o.   191 707,00 Kč 

MEA Water Management s.r.o.   170 000,00 Kč 

ČESKÁ TELEVIZE   156 193,00 Kč 

Pilulka Lékárny a.s.   155 073,00 Kč 

Nadační fond Škoda Auto   150 000,00 Kč 

Pražská energetika, a.s.   150 000,00 Kč 

Nadace Martina Romana   100 000,00 Kč 

Schneider Electric CZ, s.r.o.   95 402,00 Kč 

Základní škola Jablunkov, příspěvková organizace   88 708,00 Kč 

SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA z.s.   79 554,00 Kč 

Kasia vera s.r.o.   71 741,00 Kč 

Modelářský klub První Mini-Z RACER ČR p.s.   61 336,00 Kč 

Město Litomyšl   55 831,00 Kč 

ZŠ Soběslav, Vlastimil Říha   54 330,00 Kč 

Pojišťovna VZP, a.s.   52 227,00 Kč 

Nadace ČEZ   51 048,00 Kč 

MESHBAG S.R.O.   50 000,00 Kč 

Čunát Vladimír   50 000,00 Kč 

VELKÁ PECKA s.r.o.   48 000,00 Kč 

M.K. INVEST Group s.r.o.   40 000,00 Kč 

Mgr. Kateřina Jank   30 000,00 Kč 

Základní škola Zdice   29 249,00 Kč 

D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s.   25 000,00 Kč 

Pazourek Michal   24 000,00 Kč 

Spolek dobrovolných hasičů Semily I.   22 581,00 Kč 

Základní škola, Praha 3, Jeseniova   22 461,00 Kč 

Conseq Investment Ma   20 000,00 Kč 

PPU spol. s r.o.   20 000,00 Kč 

Szpyrcová Marcela   20 000,00 Kč 

Kadlecová Lenka   20 000,00 Kč 

Cerminová Dagmar   20 000,00 Kč 

Procházková Anna   20 000,00 Kč 

Gerhát Adam   20 000,00 Kč 

Psychoweed s.r.o.   20 000,00 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol České Budějovice   19 667,00 Kč 

ZŠ a MŠ J.A. Komenského   17 322,00 Kč 

Asociace společenské odpovědnosti, o.p.s.   16 210,00 Kč 

Stoklasová Alena   15 000,00 Kč 

Doc. Nováková Veronika   15 000,00 Kč 

Gymnázium, Praha 9   15 610,00 Kč 

Základní škola Zlín, příspěvková organizace   15 075,00 Kč 

Ladányi Tmáš   14 577,00 Kč 

Obec Hrušová   13 980,00 Kč 

Město Žirovnice   13 689,00 Kč 

ASOCIACE SPORTU PRO RADOST, z.s.   12 424,50 Kč 

Šachová Jana   12 000,00 Kč 

PROSPED s.r.o.   12 000,00 Kč 

Kubínek Aleš   12 000,00 Kč 

Lorenc Ondřej  12 000,00 Kč 

Kolařík Radim   12 000,00 Kč 

Pils Jan   12 000,00 Kč 

Mgr. Ralbovský Martin  12 000,00 Kč 

PhDr. Rohanová Sylvie  12 000,00 Kč 

Juřík Miroslav  12 000,00 Kč 

Slouková Jana   12 000,00 Kč 

Junák - český skaut, středisko Járy Kaštila Prostějov, z. s.   11 522,00 Kč 

Aufori, o.p.s.   10 856,00 Kč 

SOŠ obchodu, užitého umění a designu   10 562,00 Kč 

Vránková Ilona   10 500,00 Kč 

Bit Carvers, s. r. o.   10 000,00 Kč 

Mináriková Emilie   10 000,00 Kč 

Jakeš Lukáš   10 000,00 Kč 

Uhlík Ondřej   10 000,00 Kč 

Philippe Jean-Clau   10 000,00 Kč 

Blašková Jiřina   10 000,00 Kč 

Wunsch Oldřich   10 000,00 Kč 

Antošová Vlasta   10 000,00 Kč 

Ing. Žláb Jaroslav   10 000,00 Kč 

ZÍTKOVÁ  a spol., s.r.o.   10 000,00 Kč 

Melichar Martin   10 000,00 Kč 

Vondřička Jiří   10 000,00 Kč 

Ing. Ebertová Martina   10 000,00 Kč 

MUDr. Mikoláš Petr   10 000,00 Kč 

Klein Pavel   10 000,00 Kč 

Kricner Kamil   10 000,00 Kč 

Kalab   10 000,00 Kč 

KOMINICTVÍ David Poleno s.r.o.   10 000,00 Kč 

Doležalová Lenka   10 000,00 Kč 

Trojánková Olga   10 000,00 Kč 

Hrubý Petr   10 000,00 Kč 

Slovák Radoslav   10 000,00 Kč 

Smart Credit s.r.o.   10 000,00 Kč 



6160Seznam podpořených organizací Seznam podpořených organizací

ACORUS, z. ú.

ADAM - autistické děti a my, z. s.

AKROPOLIS, z. s.

Amalthea, z. s.

Amelie, z. s.

Anděl Strážný, z. ú.

ANULIKA, z. s.

APLA Jižní Čechy, z. ú.

Apolinářská nedonošeňátka, z. s.

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú.

Aufori, o. p. s.

Autis Centrum, o. p. s.

BAJKING, z. s.

Balcarová Veronika

Barevný svět dětí, z. s.

Bezinky Line Dance, z. s.

Brandýský Matýsek, z. s.

Centrum J.J.Pestalozziho, o. p. s.

Centrum LOCIKA, z. ú.

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s.

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s.

CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost

Centrum pro rodinu a sociální péči, z. s.

Cesta životem bez bariér, z. s.

ČMELÁČEK, z. s.

Čtyřlístek dětem, z. s.

DEBRA ČR, z. ú.

Děti patří domů, z. s.

Dětské centrum Kopřivnice, z. s.

Dětské krizové centrum

Dětský domov a Školní jídelna Prostějov

Dětský domov a Základní škola Vizovice

Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace

Dětský domov Uherský Ostroh

Dětský domov Zašová

Dětský domov, Staňkov

Diakonie ČCE — středisko Rolnička

Diakonie ČCE — středisko v Ostravě

Diakonie Valašské Meziříčí

Diecézní charita Brno

Dobré víly dětem, z. s.

Dobrodějky, z. s.

Domácí hospic Nablízku, z. ú.

Domácí hospic Západ, z. s.

Domov pro mne, z. s.

Domov pro seniory Soběsuky, příspěvková organizace

Domov Raspenava, příspěvková organizace

DUPV — Dech života, z. ú.

DUPV — Dech života, z. ú.

EPICANA, z. ú.

EUROTOPIA.CZ, o. p. s.

Fond ohrožených dětí

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Čáslav, Masarykova 248

Hospic sv. Alžběty, o. p. s.

Hospic svatého Lazara, z. s.

HOSPIC TEMPUS, z. s.

Charita Český Těšín

Charita Jablunkov

Charita Písek

Charita Přelouč

Charita Sušice

Charita Šternberk

Integrovaná střední škola hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram, Gen. R. Tesaříka 114

Integrovaná střední škola technická Mělník, příspěvková organizace

Jak Dál?, z. s.

Jdeme Autistům Naproti, z. s.

Jiné děti, z. s.

JONÁŠŮV SPOLEK, z. s.

Junior — dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, Tyršova 793

KAFIRA, o. p. s.

KAPPA-HELP, z. s.

Klub afasie, z. s.

Klub nemocných cystickou fibrózou, z. s.

Klubíčko Cheb, z. s.

Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z. ú.

Kunratice žijou, z. s.

LECCOS, z. s.

Ledax, o. p. s.

Letní dům, z. ú.

Maják Plus, z. ú.

Mámy v akci, z. s.

Mezinárodní vězeňské společenství, z. s.

Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s.

MOSŤÁČEK.CZ, z. s.

Na počátku, o. p .s.

Nadace prof. Vejdovského

Nadační fond Pečovatel

Nadační fond SPOLU NA DRAKA

NADĚJE

Naděje pro děti úplňku, z. s.

Nedoklubko, z. s.

NESEHNUTÍ

NOMIA, z. ú.

Obchodní akademie Dr. Edvarda Beneše, Slaný, Smetanovo nám. 1200



6362

Oblastní charita Červený Kostelec

Oblastní charita Dvůr Králové

Oblastní charita Trutnov

Oblastní charita Ústí nad Orlicí

Oblastní spolek Českého červeného kříže Plzeň - město a Rokycany

Oblastní spolek Českého červeného kříže Prachatice

Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, příspěvková organizace

PARENT PROJECT, z. s.

PES PRO TEBE, z. s.

Pestrá, o. p. s.

Pionýr, z. s. — Pionýrská skupina Ještěr

POLYGON bezpečí, z. s.

Porozumění Litvínov, z. s.

Potravinová banka Karlovarského kraje, z. s.

Pramen pomoci, nadační fond

Pro dotyk, z. s.

proFem — centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o. p. s.

Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s.

PROSTOR PRO, o. p. s.

RATOLEST BRNO, z. s.

Respondeo, z. s.

Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z. s.

Rodinné Integrační Centrum, z. s.

Ryzáček, z. s.

S.T.O.P., z. s.

Sdružení D, z. ú.

Sdružení Neratov, z. s.

Sdružení pěstounských rodin, z. s.

SH ČMS — Okresní sdružení hasičů Písek

SH ČMS — Okresní sdružení hasičů Vyškov

SH ČMS — Sbor dobrovolných hasičů Praha — Klánovice

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky,  z. s.

Skleněnka, z. s.

Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace

Spirála, Ústecký kraj, z. s.

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno

Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava

Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc

Společnost pro ranou péči, z. s.

Spolek plavání a sportu Jesenice, z. s.

Spolek pro Sedlčansko a Královéhradecko, z. s.

Spolu, z. s.

SpoluSvět, z. s.

SPONDEA, z. ú.

Stanice Pavlov, o. p. s.

STŘEDISKO NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE, spolek

Středisko rané péče EDUCO Zlín, z. s.

Středisko vzdělávání, s. r. o.

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní Čáslav, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Jílové u Prahy, příspěvková organizace

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hořovice, Palackého náměstí 100

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, náměstí Edvarda Beneše 2353

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Městec Králové, T. G. Masaryka 4

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Neratovice, Školní 664

Střední odborná škola informatiky a spojů a Střední odborné učiliště, Kolín, Jaselská 826

Střední odborná škola stavební a Střední odborné učiliště stavební, Kolín II, Pražská 112

Střední odborné učiliště společného stravování, Poděbrady, Dr. Beneše 413/II

Střední odborné učiliště, Čáslav, Žižkovo nám. 75

Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace

Střední škola letecké a výpočetní techniky, Odolena Voda, U Letiště 370

Střední škola obchodní, Kolín IV, Havlíčkova 42

Střední škola služeb a řemesel, Stochov, J. Šípka 187

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Třinec, Jablunkovská 241, příspěvková organizace

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kladno, Havířská 1141

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Nymburk, Soudní 20

Střední zdravotnická škola, Beroun, Mládeže 1102

Svatohorské sady Příbram, z. s.

Temperi, o. p. s.

Terapeutické centrum Modré dveře, z. ú.

Tichý svět, o. p. s.

TILIA — občanské sdružení, z. s.

Tosara, z. s.

TŘI, z. ú.

TS BAMI KUNŠTÁT, z. s.

TyfloCentrum Karlovy Vary, o. p. s.

Unie ROSKA — česká MS společnost, z. s.

VČELKA sociální služby, o. p. s.

Via Cordis, z. ú.

Vodní záchranná služba ČČK České Budějovice, pobočný spolek

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Kutná Hora, 
Masarykova 197

Za sklem, o. s.

Zachraň jídlo, z. s.

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka, o. p. s.

Základní škola Chotěboř, Buttulova 74, okres Havlíčkův Brod

Základní škola, Vlašim, Březinská 1702

Zdravotní klaun, o. p. s.

ZO ČSOP Polabí

Seznam podpořených organizací Seznam podpořených organizací



65

64

Nadace rozvoje občanské společnosti 

Sídlo: 
Na Václavce 1135/9 
150 00 Praha 5 

Kanceláře: 
Francouzská 75/4
120 00 Praha 2 

Tel.: +420 227 212 211
E-mail: info@nros.cz 
Datová schránka: qgtj5i2
IČ: 49279416
DIČ: CZ49279416
Bankovní spojení: 7273562/0800
Sbírkové konto Pomozte dětem: 9595959595/0600

www.nros.cz 
www.pomoztedetem.cz 
www.neziskovkaroku.cz 
www.kbudoucnosti.cz 
www.vzdelavani.nros.cz

Sledujte nás

NROS 
fcb www.facebook.com/NROScz 
ig www.instagram.com/nadace_nros
LI www.linkedin.com/company/nros

Pomozte dětem 
fcb www.facebook.com/pomoztedetem
ig www.instagram.com/pomoztedetem
LI www.linkedin.com/showcase/pomozte-dětem

Neziskovka roku 
fcb www.facebook.com/Neziskovkaroku
ig  www.instagram.com/neziskovka_roku

Odborné vzdělávání Cesta k úspěšné budoucnosti 
ig www.instagram.com/kbudoucnosti.cz

Kontakty

Vydala:
Nadace rozvoje občanské společnosti 

Texty: 
Veronika Havlíková a tým NROS 

Redakce a korektura: 
Kristýna Bartoš, Grafické studio Datle 

Grafické zpracování: 
Anežka Součková, Grafické studio Datle 
 
Foto: 
archiv NROS 




